
VÝROČNÍ ZPRÁVA2016
AMPI  

Asociace místních  
potravinových iniciativ



Cílem organizace je podporovat 
blízký vztah lidí ke krajině, 
kde žijí, a převzetí odpovědnosti 
za místní produkci potravin. 



Základní údaje
Název | Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.

Sídlo | Na břehu 766/27, 190 00 Praha 9 - Vysočany

Adresa kanceláře | Sokolovská 50, 180 00 Praha 8

Registrace: | Městský soud v Praze, spisová značka O 1431, 
             datum zápisu 11. února 2014
      
Datum zpracování výroční zprávy: 1. 3. 2017

Období výroční zprávy: 1. ledna 2015 – 31. prosince 201

Kdo jsme?
Jsme organizace, která propojuje místní 
producenty potravin a spotřebitele, a to bez 
dalších prostředníků. Naším posláním je 
podporovat blízký vztah lidí ke krajině, ve 
které žijí.
 Důležitými principy jsou pro nás sdí-
lení, udržitelnost, otevřenosti novým podně-
tům a respekt k prostředí, ve kterém žijeme.

Proč?
Chceme lidem přinášet i jiné možnosti,  
než potraviny produkovat a získávat skrze 
převládající potravinový systém. 
 Chceme posilovat vzájemnou důvěru 
mezi lidmi.
 

Jak to děláme?
Pracujeme s odbornými informacemi  
a vytváříme příklady jiného životního stylu.
Máme mnoho zkušeností, jak vytvářet hod-
notnější potravinové systémy, a to jak díky 
dlouhodobě fungujícím příkladům dobré 
praxe ze zahraničí, tak také již i u nás - tyto 
zkušenosti sdílíme.
 Inspirujeme a propojujeme. Nabízíme 
možnosti, rady a podporu.Tvoříme síť míst-
ních potravinových iniciativ. 

Co děláme?
Rozvíjíme místní potravinové systémy  
založené na šetrném zacházení s krajinou  
a férových vztazích mezi lidmi - přispíváme 
ke vzniku a fungování skupin komunitou 
podporovaného zemědělství, komunitních 
zahrad a dalších.
 Pomáháme propojovat spotřebite-
le se zemědělci, poskytuje jim informace, 
inspiraci a energii pro jejich činnost.
 Vzděláváme a informujeme děti  
i dospělé o skutečném jídle a dobrém  
zemědělství.

Kontaktní údaje 
telefon: 774683833
e-mail: info@asociaceampi.cz
web: www.asociaceampi.cz 



Činnosti AMPI v rámci 
obecně prospěšných  
služeb v roce 2016

Radili jsme zemědělcům a spotřebitelům, zejména jsme pomáhali s 
facilitací vzniku environmentálně a sociálně odpovědných místních 
potravinových systémů a pomohli jejich vzájemnému propojování

Věnovali jsme se environmentální výchově, vzdělávání a osvětě

Popularizovali jsme místní potravinové systémy

Realizovali jsme projekt Learning towards Access to Land (LeALand) – obsahem 
projektu je vzdělávání pracovníků a dobrovolníků organizace v oblasti přístupu k půdě (známé 
jako Access to Land) formou neformálního vzdělávání v partnerských zahraničních organizacích. 
Projekt realizuje mezinárodní konsorcium 5 organizací z Německa, Francie, Řecka, Skotska 
a České republiky. Projekt podpořen v rámci programu Erasmus+.

Skrze webové stránky www.kpzinfo.cz, které posyktují informace o fungování systému  
komunitou podporovaného zemědělství

> Realizovali jsme celkem 131 ekologických výukových programů, ekodivadel a exkurzí pro 2854 
žáků MŠ, ZŠ a SŠ na území hlavního města Praha a dalších krajů ČR. Podpořilo nás hl. m. Prahy
grantem na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí.

> Zrealizovali jsme celkem 10 terénních programů na komunitních zahradách, v sadu, na včelnici 
a bezobalovém obchodu v Praze a okolí, celkem 194 žáků pražských MŠ a ZŠ.
> Vytvořili jsme 4 manuály programů (zahrada, sad, včelnice, bezobalový obchod).
> Projekt byl podpořen grantem pro nevládní a neziskové organizace MŽP. 

> Zrealizovali jsme akci pro veřejnost – Ovocná slavnost a 4 programy pro školy.
> Podpořilo hl. m. Praha grantem na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí.
 
Projekt Klimatická snídaně
> V rámci projektu Ekumenické akademie zrealizovány 4 vzdělávací programy pro ZŠ a SŠ v ČR  
a semináře pro pedagogy. 

Projekt Poznej svoji půdu
> Realizovali jsme 3 ekodivadla a vzdělávácích aktivit ve 3 MŠ na Praze 12, s účastí 173 žáků
> Projekt byl podpořen grantem MČ Praha 12.

Projekt Učíme se na zahradě

EVVO pro žáky i veřejnost v klíčovských sadech

Ekologické výukové programy

Propojovali jsme místní potravinové iniciativy
Vytvořili jsme Společenství KPZ k vzájemnému propojování, sdílení zkušeností a zároveň  
k propagaci, posilování a rozvíjení inicativ KPZ v ČR. 
Spoluorganizovali jsme 3rd European CSA meeting Ostrava – 3. mezinárodní evropské 
setkání KPZ v Ostravě. Akce pro 109 účastníků z 25 zemí EU i mimo EU, kteří měli po tři dny možnost 
sdílet zkušenosti a znalosti o místních potravinvých systémech v Evropě (www.ostrava.urgenci.net/cz). 

Skrze mapu fungujících KPZek  na www.adresarfarmaru.cz 

Skrze zpravodaj potravinové suverenity a KPZ –  6 čísel elektronického zpravodaje  
dostupné na www.kpzinfo.cz. 

Provozovali jsme fanouškovské stránky na síti Facebook na www.facebook.com/KPZky 
Spolupořádali jsme Fórum potravinové suverenity – 9. 12. 2016 v Praze s 59 účastníky
Podpořili jsme komunikační platformu Iniciativa potravinové suverenity 
www.potravinovasuverenita.cz/ips

http://www.ostrava.urgenci.net/cz
http://www.adresarfarmaru.cz
http://www.kpzinfo.cz
http://www.facebook.com/KPZky
http://www.potravinovasuverenita.cz/ips


> Zrealizovali jsme a účastnili jsme se 7 akcí pro veřejnost  na území ČR:  Den Země Prahy 12, 
Den Země Praha 12-Libuš, Biodožínky Nenačovice, Modřanské bramborobraní, Jablkobraní  
Praha 12-Libuš, Ovocná slavnost v Klíčovských sadech.

Projekt Vzdělávání na farmách Praha 6
> Zrealizovali jsme 4 exkurze pro 49 účastníků z řad pedagogů i široké veřejnosti
> Projekt byl podpořen grantem MČ Praha 6.

Sociálně ekologický komunitní prostor Kuchyňka 
> Realizovali jsme projekt zaměřený na vytváření podmínek pro environmentální vzdělávání  
v prostoru Kuchyňka.
> Projekt byl podpořen grantem na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy

Akce pro veřejnost

Rozvíjeli jsme vědecko-výzkumnou činnost v oblasti udržitelného 
zemědělství a místních potravinových systémů se zaměřením na 
zvyšování kvality lidského života a životního prostředí.
> Spoluprácovali jsme na mezinárodním výzkumu komunitou podporovaného  
zemědělství v Evropě. Výsledkem výzkumu je zpráva o stavu komunitou podporovaného 
zemědělství dostupná zde: http://urgenci.net/wp-content/uploads/2016/05/Overview-of-Com-
munity-Supported-Agriculture-in-Europe-F.pdf





Lidé v AMPI
Správní rada  | Miloslava Hilgertová (předsedkyně), Veronika Frélichová, Kateřina Pařízková
Dozorčí rada | Jana Průšová (předsedkyně), Eva Fraňková, Alena Malíková
Ředitel | Jan Valeška
Zaměstnanci 
Petr Dolenský, koordinátor vzdělávacích aktivit pro školy, lektor 
Tereza Jursová, lektorka vzdělávacích aktivit pro školy 
Matej Špalek,  lektor vzdělávacích aktivit pro školy 

Externí spolupracovníci
Vratislava Janovská, Anna Plošková, Kateřina Rezková,  Hana Bernardová,  
Karolína Silná, Markéta Vinkelohoferová

Donoři
Granty z rozpočtu EU, státního rozpočtu a rozpočtu samospráv přijaté v roce 2016: 

*  v roce 2016 čerpána pouze část prostředků, projekt pokračuje v roce 2017.

Donor Název projektu Dotace /
Kč

Čerpáno 
2016 / Kč

Účel

Praha 6 Vzdělávání na 
farmě

25 550 ,- 25 627 ,- Vzdělávací aktivity pro peda-
gogy Prahy 6 na ekologických 
hospodářstvích

MŽP Učíme se na  
zahradě

112 000 ,- 112 000 ,- Pilotní výukové programy v 
terénu pro žáky pražských ZŠ 
a MŠ s vypracováním metodic-
kých materiálů

Praha 12 Poznej svoji půdu 23 000 ,- 23 000 ,- Vzdělávací aktivity pro žáky ZŠ 
Prahy 12

Hlavní město 
Praha

EVVO pro žáky a 
veřejnost v klíčov-
ských sadech*

150 000 ,- 58 915 ,- Vytvoření výukového programu 
pro děti a dospělé s interaktiv-
ním průvodcem po Klíčovských 
sadech

Hlavní město 
Praha

EVP Natura, Cul-
tura, Agricultura*

200 000 ,- 39 863 ,- Realizace EVP ve školách hl.m. 
Prahy

Hlavní město 
Praha

Sociálně-ekologic-
ký komunitní pro-
stor Kuchyňka*

200 000 2 380 ,- Vytvoření zázemí pro vzděláva-
cí aktivity v prostoru Kuchyňka

Evropská Ko-
mise program 
Erasmus+

Learning towards 
Access to Land*

1 333 842 ,- 16 963 ,- Mezinárodní projekt vzdělává-
ní pracovníků a dobrovolníků 
partnerských organizací v 
oblasti přístupu k půdě

Celkem 2 044 392 ,- 278 748 ,-

Vyhlašovatel - Název zakázky Celková částka

Praha 12 - Den Země 49 180 Kč

Praha 9 - Ovocná slavnost 49 900 Kč

Celkem 99 080 Kč

Získané veřejné zakázky v roce 2016  



Hospodaření AMPI
Všechny výnosy a náklady v hospodaření společnosti pocházejí z plnění obecně  
prospěšných cílů společnosti. Společnost v roce 2016 vykázala zisk ve výši  
104 000,- Kč, který bude v dalších letech využit na plnění obecně prospěšných 
cílů společnosti.

Označ. AKTIVA Číslo 
řádku

Účetní období

Stav k prvnímu dni k poslednímu dni

B. Krátkodobý majetek celkem 040 111 2 346
B. II. Pohledávky celkem 051 0 898

B. II. 1. Odběratelé 052 0 8
4. Poskytnuté provozní zálohy 055 0 1
5. Ostatní pohledávky 056 0 889

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 071 111 1 447
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 072 9 8

3. Peněžní prostředky na účtech 074 102 1 439
B. IV. Jiná aktiva celkem 079 0 1

B. IV. 1. Náklady příštích období 080 0 1
AKTIVA CELKEM 081 111 2 346

Označ. PASIVA Číslo 
řádku

Účetní období

Stav k prvnímu dni k poslednímu dni

A. Vlastní zdroje celkem 001 77 1
A. II. Výsledek hospodaření celkem 006 77 181

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření 007 XXXXXXXXXXX 104
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení
008 41

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let

009 36 77

B. III. Cizí zdroje celkem 010 34 2 165
B. III. Krátkodobé závazky celkem 021 34 1 055

B. III. 1. Dodavatelé 022 0 2
5. Zaměstnanci 026 30 44
7. Závazky k institucím sociálního zabezpe-

čení a veřejného zdravotního pojištění
028 0 14

9. Ostatní přímé daně 030 4 6
17. Jiné závazky 038 0 989

B. IV. Jiná pasiva celkem 045 0 1 110
2. Výnosy příštích období 047 0 1 110

PASIVA CELKEM 048 111 2 346



Za společnost zpracovali Jan Valeška a Petr Dolenský, Tereza Jursová
Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.
Datum zpracování zprávy 11. 6. 2017 
Praha 2016

info@asociaceampi.cz
www.asociaceampi.cz

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Číslo 
řádku

Běžné období

Hospodářská Celkem

A. Náklady 001 711 711
A. I. Spotřebované nákupy a nakupobané 

služby
002 284 284

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovaných dodávek

003 45 45

4. Náklady na cestovné 006 18 18
6. Ostatní služby 008 221 221

A. III. Osobní náklady 013 426 426
A. III. 10. Mzdové náklady 014 379 379

11. Zákonné sociální pojištění 015 47 47
A. V. Ostatní náklady 021 1 1

22. Jiné ostatní náklady 028 1 1
Náklady celkem 039 711 711

B. Výnosy 040 815 815
B. I. Provozní dotace 041 278 278

B. I. 1. Provozní dotace 042 278 278
B. II. Přijaté příspěvky 043 150 150

3. Přijaté příspěvky (dary) 045 150 150
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 047 387 387

Výnosy celkem 061 815 815
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 062 104 104

D. Výsledek hospodaření po zdanění 063 104 104

http://

